



## PROJEKTAS „INOVACIJOS VAIKŲ DARŽELYJE“

Nacionalinė švietimo agentūra vykde Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir savivaldybių biudžetų lėšomis finansuojamą projektą „Inovacijos vaikų darželyje“, kurio tikslas – gerinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo praktiką skatinant pokyčius švietimo įstaigų veikloje. Siekiant šio tikslo, 16 įvairių sričių specialistų iš visos šalies, remdamiesi užsienio šalių gerąja patirtimi, Lietuvos vaikų darželių situacija ir poreikiais, parengė ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo metodinės medžiagos priemonių rinkinius dėl informacinių technologijų, STEAM, darnaus vystymosi ir kūrybingumo ugdymo diegimo ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programose.

Išbandyti parengtus metodinės medžiagos priemonių rinkinius buvo kviečiami ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogai, švietimo įstaigų, vykdančių ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo programas pavaduotojai ugdymui ir direktoriai. Kvalifikacijos tobulinimo programą „Inovatyvus ikimokyklinis ugdymas. Kaip dirbti su ikimokyklinio ugdymo metodinės medžiagos priemonių rinkiniais?“ sudarė 96 akademinės valandos. Iš jų 27 akademinės valandos buvo skiriamos teorijai ir 37 akademinės valandos – praktiniam darbui, o 32 akademinės valandos skiriamos kiekvieno mokymų dalyvio praktiniam mokymuisi savo darbo vietoje. Kiekvienas besimokantysis atliko praktinę veiklą darbo vietoje, į virtualią aplinką (Moodle), skirtą programos dalyviams, įkėlė nufilmuotos inovatyvios veiklos video medžiagą arba aprašymą bei refleksiją, įvertino naują patirtį, stipriąsias ir silpnąsias ugdomosios veiklos puses, pateikė idėjų veiklai tobulinti.

Panevėžio lopšelio – darželio „Dobilas“ pavaduotoja ugdymui Daiva Tautkienė, vyresnioji mokytoja Rimutė Ščiukienė ir mokytoja Lina Bareikienė praėjo atranką ir dalyvavo šiuose mokymuose 2020 m. rugsėjo – gruodžio mėnesiais.

Su ikimokyklinio ugdymo rinkiniais susipažino pavaduotoja ugdymui Daiva Tautkienė ir mokytoja Lina Bareikienė. Mokymų metu susipažinta su metodiniais rinkiniais, dalyvauta diskusijose, atlikti ir pristatyti 8 įgyvendinti projektai: „Duryš“, „Tinkami žodžiai“, „Apskritimo magija“, „Pakalbėkime telefonu“, „Bespalvis ir bežodis filmas“, „Rankos šoka“, „Obuolio savaitė“, „Paršiukų nameliai“.

Su priešmokyklinio ugdymo rinkiniais susipažino pavaduotoja ugdymui Daiva Tautkienė ir vyresnioji mokytoja Rimutė Ščiukienė. Mokymų metu susipažinta su metodiniais rinkiniais, atliktas ir pristatytas projektas „Tiltai“.

Pasiekti rezultatai: išbandyti ikimokyklinio ugdymo ir priešmokyklinio ugdymo metodinės medžiagos rinkiniai, apmokyti pedagogai, pasidalinta gerąja patirtimi su mokymo dalyviais ir mokyklos bendruomene.

**Lina Bareikienė**

